
 

 

Resolución Directoral 
 

Nº   210-2023-MIMP/OGA 
 
 

Lima, 13 de septiembre del 2023 
 
VISTOS: 
 

 
La Nota N° D000852-2023-MIMP-OAS de la Oficina de 

Abastecimiento y Servicios; el Informe N° D000054-2023-MIMP-CP y el Informe Técnico N° 010-
2023-MIMP/OGA-OAS-CP, ambos elaborados por el Coordinador en Control Patrimonial de la 
Oficina de Abastecimiento y Servicios, y; 

 

 
CONSIDERANDO: 
 

 
Que, mediante Decreto Legislativo N° 1098, se aprobó la Ley de 

Organización y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP, el cual 
tiene por finalidad diseñar, establecer, promover, ejecutar y supervisar políticas públicas a favor 
de las mujeres y de las poblaciones vulnerables consideradas como grupos de personas que 
sufren discriminación o situaciones de desprotección: niños, niñas, adolescentes, adultos 
mayores, personas con discapacidad, desplazados y migrantes, con el objeto de garantizar sus 
derechos con visión intersectorial; 
 

Que, con Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene por objeto desarrollar el 
Sistema Nacional de Abastecimiento y, como finalidad, establecer los principios, definiciones, 
composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando 
que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten  de manera eficiente y 
eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la 
gestión por resultados,  determinando como ente rector del sistema a la Dirección General de 
Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el 

Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, el cual tiene por objeto desarrollar la Cadena de Abastecimiento Público, con 
una visión sistémica e integral y, como finalidad, regular los mecanismos para asegurar el 
aprovisionamiento y la gestión de los bienes, servicios y obras que requieran las Entidades para 
el cumplimiento de sus metas u objetivos estratégicos y operativos, a través del empleo eficiente 
y eficaz de los recursos públicos asignados; 

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:11:15 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:21:09 -05:00



Que, con Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, se 
aprueba la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 denominada “Directiva para la gestión de bienes 
muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, en adelante la 
Directiva, que tiene por objeto regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean 
susceptibles de incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que se 
encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 

Que, el artículo 47 de la Directiva, define la Baja como el: 
“Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro 
patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su 
control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la 
normatividad del SNC”; asimismo, el literal f)  del artículo 48 de la Directiva, define como una de 
las causales para la baja el “Mantenimiento o reparación onerosa”, definiéndolo como ”Situación 
en la que el costo de mantenimiento, reparación e incluso la repotenciación de un bien mueble 
patrimonial es elevado en relación con su valor comercial de este, luego de la evaluación costo 
beneficio”; 

 
Que, de la misma manera, en el numeral 49.1 del artículo 49 de 

la Directiva, se establece el procedimiento que se deberá seguir para la aprobación de la baja de 
los bienes muebles patrimoniales, señalando lo siguiente: “La OCP identifica los bienes muebles 
patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico sustentando la causa correspondiente 
y recomendando la baja. La documentación se remite a la OGA para que emita la Resolución que 
aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los registros patrimonial y contable. 
Dicha resolución contiene como mínimo la descripción del bien mueble patrimonial y su valor”; 

 
Que, el literal i) del numeral 4.2 del artículo 4 de la Directiva, 

define al Informe Técnico como un “documento elaborado por la OCP, cuando se cuente con la 
documentación completa, para sustentar la gestión de bienes muebles patrimoniales, conforme 
al Anexo N° 01 (…)”; 

 
Que, por su parte, el numeral 52.1 del artículo 52 de la Directiva 

señala que la disposición final comprende los actos de administración y los actos de 
disposiciones de bienes muebles patrimoniales y su numeral 52.2, establece que “la disposición 
final se aprueba por resolución de la OGA, excepto en los casos que la Directiva establezca otra 
formalidad. En todos los casos, se incluye como mínimo el código patrimonial, la descripción del 
bien mueble patrimonial y su valor”; 

 
Que, a su vez, el numeral 60.1 del artículo 60 de la Directiva 

señala que los actos de disposición son actos a través de los cuales se otorga la propiedad de los 
bienes muebles patrimoniales, a título gratuito u oneroso, precisando que dichos actos de 
disposición requieren que previamente se haya realizado la baja de los citados bienes; 
precisando en su artículo 61 que son tipos de actos de disposiciones de bienes muebles 
patrimoniales la transferencia, donación, subasta pública y permuta; 

 
 Que, el artículo 64 de la Directiva define a la “Donación”, como 
el otorgamiento voluntario y a título gratuito de la propiedad de un bien mueble patrimonial a 
favor de una persona jurídica sin fines de lucro o instituciones religiosas y el numeral 65.1 del 

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:11:23 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:21:15 -05:00



 

 

Resolución Directoral 
 

Nº   210-2023-MIMP/OGA 
 
artículo 65 de la Directiva, establece el procedimiento que se deberá seguir para la donación de 
los bienes muebles patrimoniales, señalando entre otros, que la solicitud de donación es suscrita 
por el donatario y se dirige a la Entidad u Organización de la Entidad propietaria de los bienes 
muebles patrimoniales, debiendo señalar la finalidad que se pretende destinar el bien mueble 
patrimonial y el beneficio que reporta al desarrollo social; 
 
    Que, de otro lado, es preciso indicar que mediante Oficio N° 
005-2023-COMISION INVENTARIO RD 288-2022, la Comisión de Inventario de Bienes Muebles 
del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP al 31 de diciembre de 2022, efectúa 
la siguiente recomendación: “Que se deberá realiza los trámites administrativos 
correspondientes para dar de baja los bienes que se encuentran en mal estado, internados tanto 
en los depósitos de Control Patrimonial, en los ambientes de la Oficina de Tecnologías de la 
Información, y las que ubican en las diferentes oficinas del MIMP”; 
 

Que, bajo el marco normativo antes señalado y en mérito a la 
recomendación efectuada por la Comisión de Inventario mediante Oficio N° 005-2023-
COMISION INVENTARIO RD 288-2022, el Coordinador en Control Patrimonial y el Coordinador 
en Servicios Generales de la Oficina de Abastecimiento y Servicios, suscriben el “Acta de 
verificación de bienes muebles en mal estado para ser dados de baja”, con fecha 10 de agosto 
del 2023, en el cual, luego de  la verificación física, revisión y evaluación de ciento veintitrés 
(123) bienes muebles patrimoniales conformados por: archivadores, armarios, bancas, cajonera, 
credenzas, escritorios, estantes, mesas, módulo, entre otros, ya sea de madera, melamina o de 
metal, así como sillas, sillones fijos y giratorios,  internados en el depósito de Control Patrimonial 
debido a que fueron devueltos o retirados de las diversas oficinas del MIMP por encontrarse en 
estado inoperativo y que no ameritan mantenimiento ni reparación alguna debido a su estado 
de deterioro, recomiendan se efectúe el trámite administrativo para ser dados de baja y su 
posterior disposición final; 

 
Que, asimismo, el Coordinador en Control Patrimonial y el 

Especialista de las Actividades de Defensa Civil de la Oficina de Defensa Nacional, suscriben el 
“Acta de verificación de bienes en mal estado para ser dados de baja”, con fecha 17 de agosto 
del 2023, en el cual, luego de la verificación física, revisión y evaluación de cincuenta y tres (53) 
extintores, concluyen que dichos bienes deben ser dados de baja debido a que son bienes con 
más de 15 años de antigüedad y se encuentran malogrados, deteriorados y obsoletos, en estado 
inoperativo; 
 
     Que, mediante Cartas S/N de fecha 17 y 24 de julio del 2023 
(Expedientes N° 2023-0024739 y N° 2023-0032221), en el marco de las disposiciones 

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:11:33 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:21:23 -05:00



establecidas en la Directiva, la asociación sin fines de lucro ASOCIACION TRAPEROS DE SAN 
PABLO, con RUC N° 20506720851, solicita la donación a título gratuito, de bienes dados de baja 
con la finalidad de apoyar a los sectores de extrema pobreza, ayudando a albergues de niños, 
programas alimentarios, capacitación de jóvenes y atención de casos sociales de urgencia, en 
beneficio de la población de diferentes distritos de Lima Sur, principalmente del distrito de 
Chorrillos, San Juan de Miraflores, Villa El Salvador, Villa María del Triunfo, Lurín, Pachacamac y 
una parte de Surco que limita con Chorrillos; 
 
     Que, por lo señalado en los párrafos precedentes, mediante  
Nota N° D000852-2023-MIMP-OAS de fecha 04 de septiembre del 2023, la Oficina de 
Abastecimiento y Servicios remite a la Oficina General de Administración, el Informe Técnico N° 
010-2023-MIMP/OGA-OAS-CP y el Informe N° D000054-2023-MIMP-CP, elaborados por el 
Coordinador en Control Patrimonial, donde en el citado Informe Técnico se sustenta la 
aprobación de la baja de ciento setenta y seis (176)  bienes muebles patrimoniales, por la causal 
de “Mantenimiento o reparación onerosa”, causal tipificada en el literal f) del artículo 48 de la 
Directiva, cuya descripción y características de los bienes se encuentran detalladas en el Anexo 
que forma parte integrante de la presente Resolución; asimismo, se recomienda aprobar la 
donación a título gratuito de ciento setenta y seis (176) bienes muebles patrimoniales, dados de 
baja a favor de la asociación sin fines de lucro ASOCIACION TRAPEROS DE SAN PABLO, con RUC 
N° 20506720851, al haber cumplido con los requisitos establecidos para la donación en la 
Directiva; 
 

Que, bajo el marco normativo antes expuesto y teniendo en 
consideración el sustento técnico efectuado por el Coordinador en Control Patrimonial de la 
Oficina de Abastecimiento y Servicios, así como la opinión vertida por la Oficina de 
Abastecimiento y Servicios mediante documento de vistos, resulta necesario emitir el acto 
resolutivo que apruebe la baja de bienes muebles, cuya descripción y características se 
encuentran detalladas en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución, 
asimismo, que apruebe la donación de dichos bienes muebles a título gratuito a favor de la 
asociación sin fines de lucro ASOCIACION TRAPEROS DE SAN PABLO, con RUC N° 20506720851; 

 
Con el visto del Coordinador en Control Patrimonial y del 

Director de la Oficina de Abastecimiento y Servicios;  
 
De conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  Decreto  Legislativo 

N° 1098, que aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables – MIMP; su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por 
Decreto Supremo N° 012-2021-MIMP (Sección Primera), y Resolución Ministerial N° 201-2021- 
MIMP (Sección Segunda), consolidados en el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, aprobado con Resolución 
Ministerial N° 208-2021-MIMP; el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Abastecimiento; su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF; 
la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, que aprueba la Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01 denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco 
del Sistema Nacional de Abastecimiento”; 

 
SE RESUELVE: 

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:11:41 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:22:02 -05:00



 

 

Resolución Directoral 
 

Nº   210-2023-MIMP/OGA 
 

 
Artículo 1.- Aprobar la baja de ciento setenta y seis (176) bienes 

muebles patrimoniales, por la causal de “Mantenimiento o reparación onerosa”, en los registros 
patrimoniales y contables del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP, con un 
valor neto total al 31 de agosto del 2023, ascendente a S/ 28,559.57 (Veintiocho mil quinientos 
cincuenta y nueve con 57/100 Soles), cuya descripción y características se encuentran detalladas 
en Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Abastecimiento y 

Servicios y la Oficina de Contabilidad, lleven a cabo las acciones correspondientes para la 
exclusión en los registros patrimoniales y contables del Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables – MIMP de los bienes dados de baja, según el siguiente detalle, por cuenta contable: 

   
Cant. Valor de 

Adquisición 

(S/) 

Depreciación 

Acumulada al 

31.08.2023   

(S/) 

Valor Neto 

al 

31.07.2023   

(S/) 

1503  VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS 
 

     

1503.020102 Mobiliario de Oficina 18 13,348.89 13,117.06 231.83 

1503.020903 Seguridad Industrial 13 2,181.30 2,168.30 13.00 

 Sub total 31 15,530.19 15,285.36 244.83 

9105  BIENES EN PRESTAMO, CUSTODIA Y NO DEPREC.        

9105.0301 Maquinaria y equipos no depreciable 40 7,521.02 - 7,521.02 

9105.0303 Muebles y Enseres No Depreciable 105 20,793.72 - 20,793.72 

 Sub total 145 28,314.74 - 28,314.74 

      

 TOTAL 176 43,844.93 15,285.36 28,559.57 

 
Artículo 3.- Aprobar la donación a título gratuito, de ciento 

setenta y seis (176) bienes muebles patrimoniales dados de baja en el artículo 1 de la presente 
Resolución, a favor de la asociación sin fines de lucro ASOCIACION TRAPEROS DE SAN PABLO, 
con RUC N° 20506720851. 

 
Artículo 4.- Notificar la presente Resolución a la Oficina de 

Abastecimiento y Servicios y a la Oficina de Contabilidad, para los fines pertinentes. 

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:11:52 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:22:12 -05:00



 
Artículo 5.- La Oficina de Abastecimiento y Servicios deberá 

notificar la presente Resolución a la asociación sin fines de lucro ASOCIACION TRAPEROS DE SAN 
PABLO, y a través del Coordinador en Control Patrimonial deberá ejecutar y suscribir el Acta de 
Entrega – Recepción de la donación. 

 
Artículo 6.- Disponer que la Oficina de Abastecimiento y 

Servicios a través del Coordinador en Control Patrimonial comunique lo señalado en la presente 
Resolución a la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y 
Finanzas, conforme a la normativa vigente sobre la materia. 

 
Artículo 7.- Encargar a la Oficina de Tecnologías de la 

Información la publicación de la presente Resolución y su Anexo, en el Portal Institucional del 
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables – MIMP (www.mimp.gob.pe). 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:12:03 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:22:20 -05:00

Firmado digitalmente por
BOHORQUES LI Jorge David FAU
20336951527 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 13.09.2023 14:22:55 -05:00

http://www.mimp.gob.pe/


ITEM CODIGO PATRIMONIAL INV. 2022 DENOMINACIÓN DEL BIEN MARCA MODELO SERIE DIMENSION COLOR
ESTADO 

BIEN

DOCUMENTO 

ADQUISICION

FECHA 

ADQUISICIÓN
CUENTA CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION S/.

VALOR DEPREC. 

ACUMULADO S/.

VALOR NETO 

31.08.2023  S/.
CAUSAL DE BAJA

1 746405920583 24207 ARMARIO DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 2.60*0.41*0.27 GRIS Malo 1126 04/12/2013 1503.020102 520.00             502.60                17.40               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

2 746406260018 05195 ARMARIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 0.45*0.48*0.80 NEGRO Malo 526 26/05/1999 1503.020102 2,226.27          2,225.27             1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

3 746406260019 05727 ARMARIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 0.95*0.40*2.05 NEGRO Malo NEA 000 01/01/2002 1503.020102 637.80             636.80                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

4 746406260140 15182 ARMARIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 0.60*0.53*0.87 PLOMO Malo 815 30/11/2007 1503.020102 320.00             319.00                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

5 746432710062 00338 CREDENZA DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.50*0.50*0.74 PLOMO Malo 598 31/07/2014 1503.020102 580.00             526.77                53.23               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

6 746433050005 16524 CREDENZA DE METAL SIN MARCA S/M S/S 1.50*0.46*0.72 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 1503.020102 793.45             792.45                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

7 746437120398 12135 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 1.00*0.60*0.75 NEGRO Malo 1231 31/12/2000 1503.020102 441.66             440.66                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

8 746437450169 09599 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.40*0.60*0.76 NEGRO Malo RD 0097 18/04/2008 1503.020102 840.00             839.00                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

9 746437450410 15225 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.40*0.60*0.76 NEGRO Malo 880 31/12/2014 1503.020102 485.00             420.30                64.70               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

10 746437450588 20571 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.10*0.65*0.75 NEGRO Malo 122 21/03/2013 1503.020102 910.00             909.00                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

11 746437450666 04832 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.20*0.75*0.80 MARRON Malo 462 30/05/2014 1503.020102 900.00             817.50                82.50               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

12 746441180964 05201 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 0.90*0.30*2.00 MARRON Malo 808 06/10/2009 1503.020102 980.00             979.00                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

13 746449322536 10876 MESA DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 2.40*0.59*0.73 BLANCO Malo 1230 30/12/1997 1503.020102 494.31             493.31                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

14 746450680107 10893 MESA DE METAL SIN MARCA S/M S/S 2.40*0.59*0.74 PLOMO Malo 1230 30/12/1997 1503.020102 745.20             744.20                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

15
746450680109 02665 MESA DE METAL SIN MARCA S/M S/S 0.76*0.76*0.75 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 1503.020102 745.20             744.20                1.00                  

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

16 746460980032 09601 MODULO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.50*1.50*0.75 NEGRO Malo RD 0097 18/04/2008 1503.020102 490.00             489.00                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

17 746460980047 16986 MODULO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.20*0.63*0.76 MARRON Malo RD 0097 18/04/2008 1503.020102 490.00             489.00                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

18 746460980144 24208 MODULO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.50*1.50*0.75 NEGRO Malo 259 03/05/2013 1503.020102 750.00             749.00                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

13,348.89     13,117.06        231.83           

19 882225250048 04882 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 5 KG ROJO Malo 134 26/05/2003 1503.020903 153.60             152.60                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

20 882225250051 04900 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 6 KG ROJO Malo 134 26/05/2003 1503.020903 153.60             152.60                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

21 882225250052 04886 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 6 KG ROJO Malo 134 26/05/2003 1503.020903 153.60             152.60                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

22 882225250171 05601 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 380 06/09/2005 1503.020903 240.00             239.00                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

23 882225250177 05012 EXTINTOR REDEX S/M S/S 5KG ROJO Malo 381 06/09/2005 1503.020903 164.50             163.50                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

24 882225250186 05043 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 6 KILOS ROJO Malo 381 06/09/2005 1503.020903 164.50             163.50                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

25 882225250187 05590 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 381 06/09/2005 1503.020903 164.50             163.50                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

26 882225250195 05606 EXTINTOR REDEX S/M S/S 5KG ROJO Malo 381 06/09/2005 1503.020903 164.50             163.50                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

27 882225250199 05030 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 5 KG ROJO Malo 381 06/09/2005 1503.020903 164.50             163.50                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

28 882225250200 04899 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 6 KG ROJO Malo 381 06/09/2005 1503.020903 164.50             163.50                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

ANEXO

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:10:02 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:19:52 -05:00

Firmado digitalmente por
BOHORQUES LI Jorge David FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 14:23:11 -05:00



ITEM CODIGO PATRIMONIAL INV. 2022 DENOMINACIÓN DEL BIEN MARCA MODELO SERIE DIMENSION COLOR
ESTADO 

BIEN

DOCUMENTO 

ADQUISICION

FECHA 

ADQUISICIÓN
CUENTA CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION S/.

VALOR DEPREC. 

ACUMULADO S/.

VALOR NETO 

31.08.2023  S/.
CAUSAL DE BAJA

29 882225250205 05037 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 5 KG ROJO Malo 381 06/09/2005 1503.020903 164.50             163.50                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

30 882225250207 05587 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 381 06/09/2005 1503.020903 164.50             163.50                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

31 882225250215 05013 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 5KG ROJO Malo 381 06/09/2005 1503.020903 164.50             163.50                1.00                  
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

2,181.30        2,168.30          13.00             

32 882225250003 04880 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 6KG ROJO Malo 310 03/05/2001 9105.0301 147.50             -                       147.50             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

33 882225250007 05040 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 5 KG ROJO Malo 310 03/05/2001 9105.0301 147.50             -                       147.50             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

34 882225250008 06156 EXTINTOR REDEX S/M S/S ROJO Malo 310 03/05/2001 9105.0301 147.50             -                       147.50             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

35 882225250012 04881 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 5KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 212.40             -                       212.40             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

36 882225250025 05033 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 5 KG ROJO Malo 134 08/03/2004 9105.0301 49.00                -                       49.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

37 882225250031 05574 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 12KG ROJO Malo 134 08/03/2004 9105.0301 49.00                -                       49.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

38 882225250033 05025 EXTINTOR REDEX S/M S/S 5 KG ROJO Malo 134 08/03/2004 9105.0301 49.00                -                       49.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

39 882225250039 05600 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 81 21/03/2000 9105.0301 123.90             -                       123.90             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

40 882225250041 05017 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 6KG ROJO Malo 81 21/03/2000 9105.0301 123.90             -                       123.90             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

41 882225250042 05035 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 6 KG ROJO Malo 81 21/03/2000 9105.0301 123.90             -                       123.90             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

42 882225250046 05582 EXTINTOR FIRE KILLER S/M S/S 12KG ROJO Malo 78 23/03/2000 9105.0301 135.00             -                       135.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

43 882225250055 07461 EXTINTOR S/M S/M S/S ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

44 882225250056 05598 EXTINTOR REDEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 106.20             -                       106.20             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

45 882225250058 05581 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

46 882225250065 07460 EXTINTOR REDEX S/M S/S ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

47 882225250067 05594 EXTINTOR REDEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

48 882225250068 05591 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 212.40             -                       212.40             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

49 882225250069 05018 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 6KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

50 882225250073 05021 EXTINTOR REDEX S/M S/S 5 KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

51 882225250076 05595 EXTINTOR REDEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

52 882225250082 04872 EXTINTOR REDEX S/M S/S 6KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

53 882225250086 05603 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 10KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 212.40             -                       212.40             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

54 882225250087 05592 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

55 882225250088 05042 EXTINTOR REDEX S/M S/S 6 KILOS ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

56 882225250101 05031 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 5 KG ROJO Malo 1221 18/12/2008 9105.0301 208.58             -                       208.58             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

57 882225250102 05578 EXTINTOR REDEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

58 882225250107 05569 EXTINTOR REDEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:10:19 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:19:59 -05:00

Firmado digitalmente por
BOHORQUES LI Jorge David FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 14:23:24 -05:00



ITEM CODIGO PATRIMONIAL INV. 2022 DENOMINACIÓN DEL BIEN MARCA MODELO SERIE DIMENSION COLOR
ESTADO 

BIEN

DOCUMENTO 

ADQUISICION

FECHA 

ADQUISICIÓN
CUENTA CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION S/.

VALOR DEPREC. 

ACUMULADO S/.

VALOR NETO 

31.08.2023  S/.
CAUSAL DE BAJA

59 882225250108 04897 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 5 KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 106.20             -                       106.20             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

60 882225250114 05571 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

61 882225250116 05612 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

62 882225250117 05028 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 12 KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

63 882225250126 04895 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 6 KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

64 882225250127 05584 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

65 882225250128 05586 EXTINTOR REDEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

66 882225250134 05576 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 12KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

67 882225250140 05020 EXTINTOR AMEREC S/M S/S 5 KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

68 882225250144 05619 EXTINTOR VALPROTEX S/M S/S 01 KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 212.40             -                       212.40             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

69 882225250149 05714 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 5 K ROJO Malo 81 21/03/2000 9105.0301 123.90             -                       123.90             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

70 882225250153 05604 EXTINTOR REDEX S/M S/S 10KG ROJO Malo 81 21/03/2000 9105.0301 123.90             -                       123.90             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

71 882225250169 05036 EXTINTOR SIN MARCA S/M S/S 6 KG ROJO Malo 1230 30/12/1997 9105.0301 233.64             -                       233.64             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

7,521.02        -                    7,521.02       

72 396426620058 12734 BUTACA PARA AUDITORIO - MULTIPLE SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 811 26/09/2014 9105.0303 330.00             -                       330.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

73
536495690093 05218 SILLA PARA NIÑO SIN MARCA S/M S/S S/D MARRON Malo 671 07/11/2001 9105.0303 39.00                -                       39.00               

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

74 536495690174 05805 SILLA PARA NIÑO INFANTI S/M S/S S/D MARRON Malo 1327 30/10/2015 9105.0303 139.00             -                       139.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

75 746403550042 09597 ARCHIVADOR DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 0.52*0.55*1.47 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 211.20             -                       211.20             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

76 746403550214 05234 ARCHIVADOR DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 0.50*0.60*1.40 NEGRO Malo 840 30/10/2015 9105.0303 385.00             -                       385.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

77 746403550234 10724 ARCHIVADOR DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 0.55*0.53*0.85 PLOMO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

78 746403890016 05192 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA S/M S/S 0.46*0.65*1.34 MARRON Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 204.00             -                       204.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

79 746403890053 05194 ARCHIVADOR DE METAL MONFER S/M S/S 0.46*0.65*1.34 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 204.00             -                       204.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

80 746403890055 04827 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA S/M S/S 0.46*0.65*1.34 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 224.40             -                       224.40             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

81 746403890078 05261 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA S/M S/S 0.46*0.72*1.34 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 224.40             -                       224.40             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

82 746403890091 04822 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA S/M S/S 0.46*0.65*1.34 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 102.00             -                       102.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

83 746403890101 05207 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA S/M S/S 0.47*0.62*1.30 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 204.00             -                       204.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

84 746403890362 05249 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA S/M S/S 0.46*0.64*1.34 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

85 746406600076 05206 ARMARIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S 0.90*0.46*2.06 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 183.30             -                       183.30             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

86 746411010012 16740 BANCA (OTRAS) GILLARDY S/M S/S S/D PLOMO Malo 445 15/06/2014 9105.0303 19.00                -                       19.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

87 746413380002 05274 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo RD 0180 23/09/2010 9105.0303 80.00                -                       80.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

88 746419250259 14835 CAJONERA RODABLE DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 0.48*0.50*0.74 NEGRO Malo RD 0300 05/12/2012 9105.0303 35.00                -                       35.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:10:28 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:20:06 -05:00

Firmado digitalmente por
BOHORQUES LI Jorge David FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 14:23:35 -05:00



ITEM CODIGO PATRIMONIAL INV. 2022 DENOMINACIÓN DEL BIEN MARCA MODELO SERIE DIMENSION COLOR
ESTADO 

BIEN

DOCUMENTO 

ADQUISICION

FECHA 

ADQUISICIÓN
CUENTA CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION S/.

VALOR DEPREC. 

ACUMULADO S/.

VALOR NETO 

31.08.2023  S/.
CAUSAL DE BAJA

89
746419250370 05256 CAJONERA RODABLE DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 0.48*0.50*0.74 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 126.00             -                       126.00             

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

90
746419490005 24592 CAMA CUNA DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 1.40*0.80*1.16 BEIGE Malo 349 21/07/2010 9105.0303 450.00             -                       450.00             

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

91
746432370038 02915 CREDENZA DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 1.50*0.43*0.73 MARRON Malo PAR-2005 31/10/2005 9105.0303 275.00             -                       275.00             

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

92 746433890024 09449 CREDENZA ESTANTE DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.20*0.59*0.80 PLOMO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

93 746437120305 17945 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 1.05*0.60*0.75 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 255.26             -                       255.26             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

94 746437120308 05200 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 1.15*0.60*0.75 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 280.78             -                       280.78             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

95 746437120676 15200 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 2.40*0.60*0.76 NEGRO Malo 1231 31/12/2000 9105.0303 157.00             -                       157.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

96 746437450390 16728 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.30*0.65*0.77 NEGRO Malo 16 05/02/2015 9105.0303 383.00             -                       383.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

97 746437450576 04829 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.30*0.63*0.76 NEGRO Malo 1424 30/11/2015 9105.0303 274.00             -                       274.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

98 746437451232 04826 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.20*0.75*0.80 NEGRO Malo RD186-2021 30/12/2021 9105.0303 187.20             -                       187.20             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

99 746437451236 17037 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.40*0.60*0.76 NEGRO Malo RD186-2021 30/12/2021 9105.0303 187.20             -                       187.20             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

100 746437451263 04828 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.20*0.75*0.80 NEGRO Malo RD186-2021 30/12/2021 9105.0303 187.20             -                       187.20             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

101 746437451283 16730 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.40*0.60*0.72 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 450.00             -                       450.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

102 746437451295 16997 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.38*0.60*0.76 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

103 746437451296 16993 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.38*0.60*0.76 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

104 746437451297 16998 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.38*0.60*0.76 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

105 746437451321 05227 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.90*0.60*0.75 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

106 746437451349 24571 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.50*0.90*0.75 MARRON Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

107 746437451353 16562 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.34*0.60*0.76 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

108 746437451354 14785 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.33*0.60*0.76 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

109 746437451356 16729 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.40*0.60*0.76 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

110 746437451357 24210 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M s/s 2.40*0.60*0.75 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

111 746437451385 17946 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.50*0.90*0.76 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 350.00             -                       350.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

112
746441180117 05726 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 1.00*0.37*0.74 NEGRO Malo RD 0180 23/09/2010 9105.0303 70.00                -                       70.00               

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

113 746441180131 05251 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 0.70*0.51*1.70 NEGRO Malo 1231 31/12/2000 9105.0303 149.40             -                       149.40             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

114 746441180134 05610 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 0.69*0.30*1.90 MARRON Malo 1231 31/12/2000 9105.0303 234.00             -                       234.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

115 746441181134 05228 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 1.98*0.52*1.21 CREMA Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 560.00             -                       560.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

116 746441520115 05262 ESTANTE DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 0.40*0.50*1.10 CREMA Malo RD 0180 23/09/2010 9105.0303 70.00                -                       70.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

117 746441860151 09202 ESTANTE DE METAL SIN MARCA S/M S/S 0.90*0.31*2.10 NEGRO Malo PAR-2005 31/10/2005 9105.0303 160.00             -                       160.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

118 746449323108 05212 MESA DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 0.63*0.47*0.40 MARRON Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 210.00             -                       210.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

119 746450560220 20694 MESA DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 1.20*0.80*0.70 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 210.00             -                       210.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:10:38 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:20:15 -05:00

Firmado digitalmente por
BOHORQUES LI Jorge David FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 14:23:45 -05:00



ITEM CODIGO PATRIMONIAL INV. 2022 DENOMINACIÓN DEL BIEN MARCA MODELO SERIE DIMENSION COLOR
ESTADO 

BIEN

DOCUMENTO 

ADQUISICION

FECHA 

ADQUISICIÓN
CUENTA CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION S/.

VALOR DEPREC. 

ACUMULADO S/.

VALOR NETO 

31.08.2023  S/.
CAUSAL DE BAJA

120
746451860028 05188 MESA DE METAL Y MELAMINA SIN MARCA CIRCULAR S/S 0.90*0.75 NEGRO Malo 419 10/12/2018 9105.0303 243.20             -                       243.20             

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

121
746451860053 12846 MESA DE METAL Y MELAMINA SIN MARCA CIRCULAR S/S 0.90*0.78 NEGRO Malo 503 28/11/2019 9105.0303 350.00             -                       350.00             

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

122
746451860058 05230 MESA DE METAL Y MELAMINA SIN MARCA CIRCULAR S/S 0.90*0.78 NEGRO Malo 503 28/11/2019 9105.0303 350.00             -                       350.00             

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

123 746456780082 05226
MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE 

ESCRIBIR
SIN MARCA S/M S/S 0.85*0.45*0.65 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 61.80                -                       61.80               

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

124 746456780092 12212
MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE 

ESCRIBIR
SIN MARCA S/M S/S 1.05*0.98*0.42 NEGRO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 135.96             -                       135.96             

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

125 746460170113 09591 MODULO DE MADERA SIN MARCA S/M S/S 1.50*1.50*0.75 NEGRO Malo RD 0300 05/12/2012 9105.0303 40.00                -                       40.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

126 746460980252 14841 MÓDULO DE MELAMINA SIN MARCA S/M S/S 2.33*0.60*0.76 NEGRO Malo R.D. 220 19/08/2022 9105.0303 315.00             -                       315.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

127 746461240029 05260
MODULO DE MELAMINA PARA 

COMPUTADORA
SIN MARCA S/M S/S 1.37*0.90*1.12 PLOMO Malo 1230 30/12/1997 9105.0303 280.78             -                       280.78             

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

128 746481195686 05807 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M S/S S/D MARRON Malo 641 25/09/2014 9105.0303 36.00                -                       36.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

129 746481195739 05806 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA S/M S/S S/D AMARILLO Malo 1465 31/12/2015 9105.0303 90.00                -                       90.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

130 746481873703 10884 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 691 21/08/2009 9105.0303 75.00                -                       75.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

131 746481873899 17250 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1328 27/12/2013 9105.0303 102.00             -                       102.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

132 746481873902 17248 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1328 27/12/2013 9105.0303 102.00             -                       102.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

133 746481873907 17730 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1328 27/12/2013 9105.0303 102.00             -                       102.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

134 746481873947 04797 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1353 27/12/2013 9105.0303 175.00             -                       175.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

135 746481873953 04800 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 91 05/03/2012 9105.0303 100.00             -                       100.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

136 746481873980 04804 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 873 27/12/2012 9105.0303 131.00             -                       131.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

137 746481873993 05257 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D MARRON Malo 873 27/12/2012 9105.0303 131.00             -                       131.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

138 746481873999 05265 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 873 27/12/2012 9105.0303 131.00             -                       131.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

139 746481874093 04850 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 668 26/08/2013 9105.0303 120.00             -                       120.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

140 746481874097 04815 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 668 26/08/2013 9105.0303 120.00             -                       120.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

141 746481874110 04814 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 668 26/08/2013 9105.0303 120.00             -                       120.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

142 746481874167 04685 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 773 23/09/2014 9105.0303 210.00             -                       210.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

143
746481874194 05278 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1096 31/12/2014 9105.0303 96.00                -                       96.00               

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

144 746481874195 04680 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1096 31/12/2014 9105.0303 96.00                -                       96.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

145 746481874204 05236 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1096 31/12/2014 9105.0303 96.00                -                       96.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

146 746481874348 05285 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1096 31/12/2014 9105.0303 96.00                -                       96.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

147 746481874416 04851 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1096 31/12/2014 9105.0303 96.00                -                       96.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

148 746481874448 04810 SILLA FIJA DE METAL COMODOY S/M S/S S/D NEGRO Malo 1096 31/12/2014 9105.0303 96.00                -                       96.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

149 746481874463 04803 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1096 31/12/2014 9105.0303 96.00                -                       96.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

150 746481874723 04802 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1096 31/12/2014 9105.0303 96.00                -                       96.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:10:48 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:20:30 -05:00

Firmado digitalmente por
BOHORQUES LI Jorge David FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 14:23:59 -05:00



ITEM CODIGO PATRIMONIAL INV. 2022 DENOMINACIÓN DEL BIEN MARCA MODELO SERIE DIMENSION COLOR
ESTADO 

BIEN

DOCUMENTO 

ADQUISICION

FECHA 

ADQUISICIÓN
CUENTA CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION S/.

VALOR DEPREC. 

ACUMULADO S/.

VALOR NETO 

31.08.2023  S/.
CAUSAL DE BAJA

151
746481874731 04799 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1096 31/12/2014 9105.0303 96.00                -                       96.00               

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

152
746481874989 04688 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1096 31/12/2014 9105.0303 96.00                -                       96.00               

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

153
746481875092 14816 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 882 24/10/2014 9105.0303 95.00                -                       95.00               

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

154 746481875094 05280 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 882 24/10/2014 9105.0303 95.00                -                       95.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

155 746481875096 04666 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 882 24/10/2014 9105.0303 95.00                -                       95.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

156 746481875129 05712 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 882 24/10/2014 9105.0303 95.00                -                       95.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

157 746481875131 05711 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 882 24/10/2014 9105.0303 95.00                -                       95.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

158 746481875140 04663 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 882 24/10/2014 9105.0303 95.00                -                       95.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

159 746481875206 04808 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 882 24/10/2014 9105.0303 95.00                -                       95.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

160 746481875239 04817 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 914 11/09/2016 9105.0303 68.00                -                       68.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

161 746481875274 05286 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 914 11/09/2016 9105.0303 68.00                -                       68.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

162 746481875276 04864 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 914 11/09/2016 9105.0303 68.00                -                       68.00               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

163 746481875295 10079 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 695 28/11/2017 9105.0303 429.40             -                       429.40             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

164 746481875297 05264 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 695 28/11/2017 9105.0303 429.41             -                       429.41             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

165 746481875458 04818 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 324 19/11/2018 9105.0303 136.20             -                       136.20             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

166 746482550173 11816 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D BLANCO Malo NEA 012 19/06/2001 9105.0303 23.33                -                       23.33               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

167 746482550242 11929 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D BLANCO Malo RD 0180 23/09/2010 9105.0303 280.00             -                       280.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

168 746482550340 11813 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA S/M S/S S/D BEIGE Malo RD 0180 23/09/2010 9105.0303 280.00             -                       280.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

169 746482550532 05400 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST S/M S/S S/D BLANCO Malo 106 31/03/2015 9105.0303 28.90                -                       28.90               
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

170 746483901248 15226 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1053 25/11/2014 9105.0303 300.00             -                       300.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

171 746483901603 04811 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 503 04/07/2014 9105.0303 240.00             -                       240.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

172 746483901629 05210 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1191 31/12/2014 9105.0303 238.00             -                       238.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

173 746483901688 04794 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1234 31/12/2014 9105.0303 215.00             -                       215.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

174
746483902406 05310 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 419 10/12/2018 9105.0303 272.40             -                       272.40             

 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

175 746489330704 04796 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1328 27/12/2013 9105.0303 280.00             -                       280.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

176 746489330707 04806 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA S/M S/S S/D NEGRO Malo 1328 27/12/2013 9105.0303 280.00             -                       280.00             
 Mantenimiento o 

reparación onerosa 

20,793.72     -                    20,793.72     

TOTAL:  176 BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 43,844.93     15,285.36        28,559.57     

Firmado digitalmente por YAYA
ARIAS Juan Alexander FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 12:11:01 -05:00

Firmado digitalmente por BALVIN
HUAMAN Fausto Alfredo FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 13:20:22 -05:00

Firmado digitalmente por
BOHORQUES LI Jorge David FAU
20336951527 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 13.09.2023 14:24:15 -05:00


